[image: gerb8]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.10. 2017                                 пгт Шушенское                              № 194-вн/н

	О внесении изменений в Решение
Шушенского районного Совета депутатов от 30.12.2005 № 101- вн/н «Об утверждении Порядка образования и распределения районного фонда финансовой поддержки поселений» (в редакции решения районного Совета депутатов от 13.09.2013 № 406-вн/н)

На основании статьи 60 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 18,26,30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок образования и распределения средств районного фонда финансовой поддержки поселений, утвержденный решением районного Совета депутатов от 30.12.2005 года № 101- вн/н «Об утверждении порядка образования и распределения районного фонда финансовой поддержки поселений» (в редакции решения районного Совета депутатов от 13.09.2013 № 105-вн/н) следующие изменения:
    	1.1. пункт 1.7. раздела II. «Источники данных для выполнения расчетов и определение временных периодов» изложить в новой редакции:
«1.7. Расходы по содержанию учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию) в стоимостном выражении за отчетный год в разрезе поселений района по учреждениям культуры (без учреждений, осуществляющих библиотечное обслуживание), отраженные в годовом отчете, с применением аналитической информации программного продукта АЦК – финансы в части данных по классификации видов расходов по муниципальным бюджетным учреждениям поселений.
1.2. пункт 9.3.раздела V. «Методика расчета индекса бюджетных расходов» изложить в новой редакции:
«9.3. Индекс бюджетных расходов для i-го поселения по отрасли «Культура» (ИБРкульт (i)) определяется по следующей формуле:

ИБРкульт(i) = ККУi x Кдисп(i),                                       (18)

где:
KKУi – коэффициент предоставления расходов по содержанию учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию);
Кдисп(i) – коэффициент дисперсности расселения для i – го поселения.

ККУi = (1+ УВкуi) / (1+ УВку),              (19)
Где:
УВкуi – удельный вес расходов по содержанию учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию) в общем объеме расходов бюджетов учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию) I – го поселения;
УВку – удельный вес расходов по содержанию учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию) в общем объеме расходов бюджетов учреждений культуры (без учета расходов учреждений по библиотечному обслуживанию) всех поселений.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету, собственности и малому бизнесу (председатель - Шишкин О.В.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Временно исполняющая полномочия
Председателя Шушенского                                          Глава
районного Совета депутатов                                        Шушенского района

                                Т.А. Лобанова                                                               А.Г. Керзик

image1.png